PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2020 г.                                                                                               № 93/385
ст.   Курская

О форме извещения о неполноте сведений о кандидате или несоблюдении
требований закона к оформлению документов, представленных в
территориальную избирательную комиссию Курского района кандидатом  в депутаты представительного органа Курского муниципального округа

 Ставропольского края первого созыва

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью 7 статьи 28 Закона Ставропольского края «О   выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований  Ставропольского  края», руководствуясь пунктом 2.1 Методических рекомендаций, по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6, постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 5 марта 2020 г. № 110/961-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Курского района»,
территориальная  избирательная комиссия Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму извещения о неполноте сведений о кандидате и несоблюдении требований закона, к оформлению документов представленных в территориальную избирательную комиссию Курского района кандидатом в депутаты  представительного органа Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.
2. Разместить настоящее постановление в сети общего пользования «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Курского района официального информационного сайта администрации Курского муниципального района Ставропольского края.
Председатель комиссии

                   Н.А.Бабичева

Секретарь комиссии

                             Л.А.Кущик

            УТВЕРЖДЕНА

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Курского района

от 05 июля 2020 г.  № 93/385
ФОРМА

извещения о неполноте сведений о кандидате и несоблюдении требований
закона к оформлению документов представленных в территориальную
избирательную комиссию Курского района кандидатом в депутаты
представительного органа Курского муниципального округа

 Ставропольского края первого созыва

Кандидату в депутаты представительного органа
Курского муниципального округа

 Ставропольского края

первого созыва

____________________________________________________

                                                                                              (ФИО)

 избирательному объединению _______________,

адрес места жительства

 (или иной адрес, предоставленный лично кандидатом),

(адрес места нахождения избирательного объединения)

ИЗВЕЩЕНИЕ

«__» _________ 20__ года в ______часов по местному времени состоится заседание территориальной избирательной комиссии Курского района,                                                                               на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидатом в депутаты представительного органа Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва
                                                                                     (ФИО)
 выдвинутого ____________________________________________________ ).
                                                                    (наименование избирательного объединения)

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия _______________

 (наименование избирательной комиссии)

извещает Вас о выявлении неполноты сведений и несоблюдения требований закона к оформлению документов, предоставленных Вами в территориальную избирательную комиссию Курского района.

В нарушение пункта 2 и (или) пункта 3 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:

1.

2.

…

(указывается какие конкретные сведения о кандидате (кандидатах) отсутствуют в документах, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, списка кандидатов, конкретно какие из представленных документов оформлены с нарушением требований Федерального закона, иного закона, в чем состоит данное нарушение.

Не позднее, чем за один день до дня заседания территориальной избирательной комиссии Курского района, на котором должен рассматриваться вопрос о Вашей регистрации в качестве кандидата в депутаты представительного органа Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, не позднее «___» __________ 20__ года,  Вы вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о Вас, представленные в территориальную избирательную комиссию Курского района для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты представительного органа Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

__ ___________________________________________________, выдвинутого
                                                                                              (ФИО)
   __________________________________________________________________.
                                                                    (наименование избирательного объединения)
и регистрации (за исключением подписных листов с подписями избирателей), в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Вы вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
«___» _______ 20___ года

Секретарь комиссии                                                         Л.А.Кущик